
COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 –

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168

AREA 2 AREA GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO

SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO 

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 430 
DATA DI EMISSIONE 27/12/2019 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVVERSO LA 
RICHIESTA DI PAGAMENTO INOLTRATA DALL’ASSOCIAZIONE 
VILLA BOSSI PER L’EVENTO DENOMINATO “ISEOLAKE 
FESTIVAL” DELL’ANNO 2017 - MANDATO AL COMUNE DI LOVERE 
PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO LEGALE ALL’AVV. 
SILVANA SERIOLI, CON STUDIO IN LOVERE: IMPEGNO DI SPESA   

RESPONSABILE DI AREA 
AREA 2 AREA GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 195 del 20/12/2019 recante ”Autorizzazione a 
resistere in giudizio avverso la richiesta di pagamento inoltrata dall’Associazione Villa Bossi per 
l’evento denominato “Iseolake Festival” dell’anno 2017 - mandato al comune di Lovere per 
conferimento incarico legale all’Avv. Silvana Serioli, con studio in Lovere”

DATO ATTO che:
 La quota spettante per il Comune di Costa Volpino è pari ad 1/16 ossia un importo variabile 

da € 137,05 ad € 392,14 da erogarsi a seguito di esplicita richiesta ed a favore del Comune    
di Lovere in qualità di  capofila dell’aggregazione territoriale G16; 

 Con il presente atto si dà esecuzione a quanto stabilito con la deliberazione di Giunta 
Comunale sopra indicata assumendo l’impegno di spesa di € 392,14 (quale spesa massima 
prevista pari ad 1/16 dell’importo massimo previsto in deliberazione) per consentire al 
Comune di Lovere di conferire incarico legale all’avvocato  Silvana Serioli con studio in Via 
Santa Maria, 19, a Lovere (BG),  per la rappresentanza, l’assistenza e la difesa del Comune  
avverso la richiesta di pagamento avanzata dall’Associazione Villa Bossi in merito 
all’organizzazione di un evento denominato “Iseolake festival” progettato nell’anno 2017; 

Vista la disponibilità del bilancio 2019/2021 definitivamente approvato;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;



DETERMINA

DI ASSUMERE l’impegno di spesa di €. 392,14 a seguito della delibera di giunta comunale n. 
195 del 20/12/2019 per i motivi in essa indicati a favore del comune di Lovere;

DI IMPUTARE la spesa di €. 392,14 al cap. 16588 miss 7 prog 1 – adesione per il  turismo- del 
bilancio in corso che presenta sufficiente ed effettiva disponibilità, precisando che si procederà 
alla liquidazione per l’importo e solo a seguito di apposita richiesta avanzata dal comune di 
Lovere;

DI PROVVEDERE all’applicazione dei principi di trasparenza disciplinati dal D.Lgs. n. 
33/2013, attraverso l’inserimento dei dati nel sito web del Comune, sezione Amministrativa 
Trasparente 

Responsabile di Area 

ZANA SILVIA / ArubaPEC S.p.A.

  

  

       
   


